Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PROGRAMA ESPECIAL DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO FORMAÇÃO DE PROFESSORES 2°/2020
EDITAL Nº 034/2020 - PROGRAD/COPERVES

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

 A Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) da Universidade Federal de Santa Maria
(UFSM) torna público o resultado dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição do
processo seletivo Formação de Professores 2º/2020, Edital Nº 034/2020 – PROGRAD/COPERVES.

1) Candidatos com o pedido de isenção DEFERIDO

NOME

ANA PAULA LUDTKE

ANE CAROLINE ALVES DA SILVA

ANGELICA AITA

CAROLINA TEIXEIRA VISSOTTO

CRIS HELLEN RODRIGUES SIQUEIRA

DEBORA DE FATIMA DA SILVA FERNANDES

DENISE GAZZANA

ESTEFANI OLIVEIRA DE CAMPOS

FERNANDA MIRANDA

GABRIELA GONCALVES RIBEIRO

GIULIA XISTO DE OLIVEIRA

JAQUELINE RAQUEL TOMM KRAHN

KAREN CRISTIANE PEREIRA DE MORAIS

LAURA FERREIRA

LEONARDO GUEDES DE ANDRADE

LISIANE ARAUJO ALMIRON

LUANA ROZA PEREIRA

MARLI POLENZ FERREIRA

ROGER DA SILVA WEGNER

THAIS SOUZA DIAS

WELLINGTON LUCAS BELISARIO DA SILVA

Página 2 de 2

2) Candidatos com o pedido de isenção INDEFERIDO

NOME  MOTIVO

ALEXIA BAIRROS JACQUES MARTINS NIS não informado ou incorreto

ALINE MENDONCA RODRIGUES NIS não cadastrado no SISTAC

ANA CLAUDIA ANTUNES DE SENNA NIS não cadastrado no SISTAC

CARMEN TERESINHA GORGEN NIS não cadastrado no SISTAC

GABRIEL CARDOSO DOS SANTOS NIS com renda fora do perfil

JOSE PAULO FAGUNDES NIS não cadastrado no SISTAC

LICIELE DIAS GONCALVES NIS não cadastrado no SISTAC

SABINE MACEDO FRAGOSO NIS não cadastrado no SISTAC

SABRINE CORDEIRO MACHADO NIS não cadastrado no SISTAC

Santa Maria, 30 de outubro de 2020.

Prof.ª Martha Bohrer Adaime,
Pró-Reitora de Graduação.

Prof. Jerônimo Siqueira Tybusch,

Pró-Reitor Substituto de Graduação,
Coordenador de Planejamento Acadêmico

Presidente da Comissão de Ingresso Acadêmico.